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Zápis ze 42. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 28. 3. 2018 
 

 

Místo koŶáŶí: Hasičský důŵ VeltrusǇ 

PřítoŵŶi:  IŶg. Marta BaráŶková, Ing. Martin Dykast, Michal Kohout ;příĐhod ϭϵ:ϬϰͿ, Ing. 

Jaroslav Morávek, MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský ;příĐhod ϭϴ:ϭϬͿ, Mgr. Ing. 

Martin Ponert, IŶg. Vladiŵír Štulík, IŶg. Barďora ŠťastŶá, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: Toŵáš Čapek, RiĐhard KǇselý 

Ověřovatelé: IŶg. Vladiŵír Štulík, IŶg. Barďora ŠťastŶá 

Doba trváŶí: 18:08 – 21:50 

 

Program: 

1) Úvod, sĐhváleŶí prograŵu 

2) JŵeŶováŶí ověřovatelů 

3) Ke sĐhváleŶí zastupitelstveŵ ŵěsta ;kroŵě veřejŶýĐh zakázekͿ 

a) ÚčetŶí závěrka MŠ za rok ϮϬϭϳ 

b) ÚčetŶí závěrka ZŠ za rok ϮϬϭϳ 

c) ÚčetŶí závěrka ŵěsta za rok ϮϬϭϳ 

d) Návrh závěrečŶého účtu za rok 2017 

e) Sŵlouva o sŵlouvě ďudouĐí, oďŶova sítě NN, uliĐe Žižkova 

f) Sŵlouva o věĐŶéŵ ďřeŵeŶi, úprava sítě NN, uliĐe Nerudova 

g) CestovŶí ŶáhradǇ zastupitelů do Ϯϴ. Ϯ. ϮϬϭϴ 

h) DarovaĐí sŵlouva – Synthos Kralupy, a. s. 

i) Dodatek č. ϭ ke sŵlouvě o zajištěŶí zpětŶého odďěru a vǇužití odpadů z oďalů ;EKO-KOM, a. s.) 

j) SĐhváleŶí zřízeŶí soĐiálŶího foŶdu při MěÚ 

k) MeŵoraŶduŵ „Koridor D ϴ – sdružeŶí oďĐí a spolků“ 

l) Žádost o fiŶaŶčŶí podporu LiŶkǇ ďezpečí 

4) VeřejŶé zakázky 

a) VZ – dodávka PC v ZákladŶí škole VeltrusǇ, přísp. org. 
b) SchváleŶí Ŷového dodavatele plǇŶu 

c) SĐhváleŶí dodavatele opravǇ koŵuŶikaĐe v uliĐi Havlíčkova 

5) Informace 

a) vedeŶí oďĐe ;a případŶí hostéͿ 
i. Havárie v areálu UŶipetrol RPA, s.r.o. ;ϮϮ. ϯ. ϮϬϭϴͿ – zástupĐi kral. rafiŶérie  

ii. Prezentace projektu ESF – „ModerŶí a otevřeŶý úřad“ 

iii. Přístavďa ZŠ 

iv. ProďíhajíĐí projektǇ a opravǇ 

v. RůzŶé ;akĐe pořádaŶé ŵěsteŵ aj.Ϳ 
b) výďorů 

c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:00 přivítal starosta všeĐhŶǇ přítoŵŶé a zahájil zasedáŶí zastupitelstva. Prograŵ dostál 
Ŷěkolika zŵěŶ, a to v přidáŶí ďodu 3l) Žádost o fiŶaŶčŶí podporu LiŶkǇ ďezpečí, 4b) SĐhváleŶí 
Ŷového dodavatele plǇŶu a 4c) SĐhváleŶí dodavatele opravǇ koŵuŶikaĐe v uliĐi Havlíčkova. 
Zastupitelé sĐhválili prograŵ zasedáŶí v přítoŵŶéŵ počtu 9 čleŶů. Starosta ŵěsta upozorŶil, 
že ze zasedáŶí zastupitelstva ŵěsta se pořizuje audio zázŶaŵ pro potřeďǇ vǇhotoveŶí zápisu 
ze zasedáŶí zastupitelstva ŵěsta.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta navrhl, aďǇ se ověřovateli zápisu stali IŶg. Vladiŵír Štulík, IŶg. Barďora ŠťastŶá, 

jŵeŶovaŶí souhlasili. 
---- 

 ;koŵuŶikaĐe, UŶipetrolͿ 
Oŵlouvá se za nehodu v rafiŶérské a opožděŶou koŵuŶikaĐi. Dále viz diskuse a dotazǇ Ŷa 
str. 13 až ϭ5. 

PříĐhod MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský ϭϴ:ϭϬ 

PříĐhod MiĐhal Kohout 19:05 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Účetní závěrka MŠ za rok ʹͲͳ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA:   
K ϭ. ϵ. ϮϬϭϮ ŶaďǇla účiŶŶosti Ŷovela zákoŶa ϱϲϯ/ϵϭ Sď., o účetŶiĐtví, která Ŷově zavedla 
poviŶŶost sĐhvalováŶí účetŶíĐh závěrek oďĐí a jiŵi zřízeŶýĐh příspěvkovýĐh orgaŶizaĐí. 
Město VeltrusǇ je zřizovateleŵ příspěvkové orgaŶizaĐe Mateřská škola VeltrusǇ. 
Zastupitelstvo ŵěsta dle zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh sĐhvaluje účetŶí závěrku PO za 
předĐhozí rok. PostupǇ pro sĐhváleŶí účetŶí závěrkǇ staŶovuje vǇhláška č. ϮϮ0/2013 Sb. 

Na základě předložeŶýĐh podkladů poradŶí skupiŶa určeŶá fiŶaŶčŶíŵ výďoreŵ ve složeŶí: 
Ing. ŠťastŶá Barďora – předsedkǇŶě fiŶaŶčŶího výďoru, VáĐlavíková Marie – účetŶí, Mgr. Filip 
Volák – starosta ŵěsta, vǇhodŶotila podkladǇ ke sĐhváleŶí účetŶí závěrkǇ. SĐhvalovaŶá 
účetŶí závěrka poskǇtuje věrŶý a poĐtivý oďraz předŵětu účetŶiĐtví a fiŶaŶčŶí situaĐe účetŶí 
jedŶotkǇ a doporučuje sĐhvalujíĐíŵu orgáŶu účetŶí závěrku MŠ sestaveŶou k ϯϭ.12. 2017 

sĐhválit. 
Součástí účetŶí závěrkǇ je: 

 hospodářský výsledek za rok 2017  ;příloha č. ϮͿ 
 zpráva o výsledku iŶveŶtarizaĐe za r. ϮϬϭϳ  ;příloha č. ϯͿ 
 výkaz zisku a ztrátǇ k 31. 12. 2017                  ;příloha č. ϰͿ 
 rozvaha k 31. 12. 2017                                      ;příloha č. ϱͿ 
 příloha k 31. 12. 2017                                        ;příloha č. ϲͿ 

Text v zápise: 
ÚčetŶí závěrka MŠ za rok ϮϬϭϳ 

Starosta předŶesl účetŶí závěrku MŠ za rok ϮϬϭϳ s výsledkeŵ hospodařeŶí ϰϬ.ϭϮϯ,Ϭϴ Kč. 
Podkladeŵ pro sĐhvalováŶí účetŶí závěrkǇ ďǇlǇ účetŶí výkazǇ - zejŵéŶa rozvaha, výkaz zisku 
a ztrátǇ, příloha účetŶí závěrkǇ, zpráva o výsledku iŶveŶtarizaĐe. Návrh Ŷa rozděleŶí 
hospodářského výsledku z hlavŶí čiŶŶosti je převedeŶí Đelkové výše ϰϬ.ϭϮϯ,Ϭϴ Kč do 
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rezervŶího foŶdu. SĐhvalovaŶá účetŶí závěrka poskǇtuje věrŶý a poĐtivý oďraz předŵětu 
účetŶiĐtví a fiŶaŶčŶí situaĐe účetŶí jedŶotkǇ. 
Zastupitelé sĐhválili účetŶí závěrku MŠ za rok ϮϬϭϳ.  
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta v souladu s § ϭϬϮ, odst. ϮͿ, písŵ. oͿ resp. odst. ϰͿ, zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. 
zákoŶ o oďĐíĐh sĐhvaluje účetŶí závěrku Mateřské školǇ VeltrusǇ za rok ϮϬϭϳ a odsouhlasilo 
převedeŶí kladŶého hospodářského výsledku ve výši 40.123,08 Kč do rezervŶího foŶdu 
Mateřské školǇ VeltrusǇ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 2 bylo sĐhváleŶo. 

3b) Účetní závěrka ZŠ za rok ʹͲͳ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
K ϭ. ϵ. ϮϬϭϮ ŶaďǇla účiŶŶosti Ŷovela zákoŶa ϱϲϯ/ϵϭ Sď., o účetŶiĐtví, která Ŷově zavedla 
poviŶŶost sĐhvalováŶí účetŶíĐh závěrek oďĐí a jiŵi zřízeŶýĐh příspěvkovýĐh orgaŶizaĐí. 
Město VeltrusǇ je zřizovateleŵ příspěvkové orgaŶizaĐe ZákladŶí škola VeltrusǇ. 
Zastupitelstvo ŵěsta dle zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh sĐhvaluje účetŶí závěrku PO za 
předĐhozí rok. PostupǇ pro sĐhváleŶí účetŶí závěrkǇ staŶovuje vǇhláška č. ϮϮϬ/ϮϬϭϯ Sď. 
Na základě předložeŶýĐh podkladů poradŶí skupiŶa určeŶá fiŶaŶčŶíŵ výďoreŵ ve složeŶí: 
IŶg. ŠťastŶá Barďora – předsedkǇŶě fiŶaŶčŶího výďoru, VáĐlavíková Marie – účetŶí, Mgr. Filip 
Volák – starosta ŵěsta, vǇhodŶotila podkladǇ ke sĐhváleŶí účetŶí závěrkǇ. SĐhvalovaŶá 
účetŶí závěrka poskǇtuje věrŶý a poĐtivý oďraz předŵětu účetŶiĐtví a fiŶaŶčŶí situaĐe účetŶí 
jedŶotkǇ a doporučuje sĐhvalujíĐíŵu orgáŶu účetŶí závěrku ZŠ sestaveŶou k ϯϭ. ϭϮ. ϮϬϭϳ 
sĐhválit. 
Součástí účetŶí závěrkǇ je: 

 hospodářský výsledek za rok ϮϬϭϳ ;příloha č. ϮͿ 
 zpráva o výsledku iŶveŶtarizaĐe za r. ϮϬϭϳ  ;příloha č. ϯͿ 
 výkaz zisku a ztrátǇ k 31. 12. 2017                  ;příloha č. ϰͿ 
 rozvaha k 31. 12. 2017                                      ;příloha č. ϱͿ 
 příloha k 31. 12. 2017                                        ;příloha č. ϲͿ 

Text v zápise: 
ÚčetŶí závěrka ZŠ za rok ϮϬϭϳ 

Starosta předŶesl účetŶí závěrku ZŠ za rok ϮϬϭϳ s výsledkeŵ hospodařeŶí Ϭ Kč z hlavŶí 
čiŶŶosti a z vedlejší čiŶŶosti ve výši ϯϬ.ϰϯϬ Kč. Podkladeŵ pro sĐhvalováŶí účetŶí závěrkǇ 
ďǇlǇ účetŶí výkazǇ - zejŵéŶa rozvaha, výkaz zisku a ztrátǇ, příloha účetŶí závěrkǇ, zpráva o 
výsledku iŶveŶtarizaĐe. Návrh Ŷa rozděleŶí hospodářského výsledku z vedlejší čiŶŶosti 
v Đelkové výši ϯϬ.ϰϯϬ Kč je v toŵto čleŶěŶí: ve výši ϮϬ.ϬϬϬ Kč do rezervŶího foŶdu a ve výši 
ϭϬ.ϰϯϬ Kč do foŶdu odŵěŶ. SĐhvalovaŶá účetŶí závěrka poskǇtuje věrŶý a poĐtivý oďraz 
předŵětu účetŶiĐtví a fiŶaŶčŶí situaĐe účetŶí jedŶotkǇ. 
DISKUZE: 

 Ředitelka ZŠ ;doplŶěŶíͿ: Vedlejší čiŶŶost spočívá v toŵ, že školŶí jídelŶa poskǇtuje jídlo i 
Đizíŵ strávŶíkůŵ ;ĐĐa ϯϬͿ. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta v souladu s § ϭϬϮ, odst. ϮͿ, písŵ. oͿ resp. odst. ϰͿ, zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. 
zákoŶ o oďĐíĐh sĐhvaluje účetŶí závěrku ZákladŶí školǇ VeltrusǇ za rok ϮϬϭϳ s výsledkeŵ 
hospodařeŶí Ϭ Kč z hlavŶí čiŶŶosti a ϯϬ.ϰϯϬ Kč z vedlejší čiŶŶosti a odsouhlasilo převedeŶí 
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kladŶého hospodářského výsledku z vedlejší čiŶŶosti v toŵto čleŶěŶí: ve výši ϮϬ.ϬϬϬ Kč do 
rezervŶího foŶdu a ϭϬ.ϰϯϬ Kč do foŶdu odŵěŶ ZákladŶí školǇ VeltrusǇ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. ϯ ďylo sĐhváleŶo 

3c) Účetní závěrka města za rok ʹͲͳ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Dle zákoŶa ϱϲϯ/ϵϭ Sď., o účetŶiĐtví a zákoŶa č.ϭϮϴ/ϮϬϬ Sď. je poviŶŶost sĐhvalováŶí účetŶíĐh 
závěrek oďĐí a jiŵi zřízeŶýĐh příspěvkovýĐh orgaŶizaĐí. PostupǇ pro sĐhváleŶí účetŶí závěrkǇ 
staŶovuje vǇhláška ze dŶe ϮϮ. ϳ. ϮϬϭϯ č. ϮϮϬ/ϮϬϭϯ o požadavĐíĐh Ŷa sĐhvalováŶí účetŶíĐh 
závěrek ŶěkterýĐh vǇďraŶýĐh účetŶíĐh jedŶotek. 
Na základě předložeŶýĐh podkladů poradŶí skupiŶa určeŶá fiŶaŶčŶíŵ výďoreŵ ve složeŶí: 
IŶg. ŠťastŶá Barbora – předsedkǇŶě fiŶaŶčŶího výďoru, VáĐlavíková Marie – účetŶí, Mgr. Filip 
Volák – starosta vǇhodŶotila podkladǇ ke sĐhváleŶí účetŶí závěrkǇ. SĐhvalovaŶá účetŶí 
závěrka poskǇtuje věrŶý a poĐtivý oďraz předŵětu účetŶiĐtví a fiŶaŶčŶí situaĐe účetŶí 
jedŶotkǇ a doporučuje sĐhvalujíĐíŵu orgáŶu účetŶí závěrku ŵěsta Veltrusy sestavenou 

k 31. 12. 2017 sĐhválit. 
ZajištěŶí a příprava podkladů pro sĐhvalováŶí účetŶí závěrky za rok ϮϬϭ7 

Součástí účetŶí závěrkǇ je:  
 zpráva o výsledku iŶveŶtarizaĐe za rok ϮϬϭϳ  ;příloha č. ϮͿ 
 výkaz o plŶěŶí rozpočtu FiŶ 2-12 k 31. 12. 2017  ;příloha č. ϯͿ 
 rozvaha k 31. 12. 2017  ;příloha č. ϰͿ 
 výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017  ;příloha č. ϱͿ 
 příloha k 31. 12. 2017  ;příloha č. ϲͿ 
 koŵeŶtář k účetŶí závěrĐe  ;příloha č. ϳͿ 
 zpráva o výsledku přezkouŵáŶí hospodařeŶí za rok ϮϬϭϳ  ;příloha č. ϴ) 

Text v zápise: 
ÚčetŶí závěrka ŵěsta Veltrusy za rok ϮϬϭϳ 

Starosta sezŶáŵil oďčaŶǇ a zastupitele s účetŶí závěrkou ŵěsta za rok ϮϬϭϳ s výsledkeŵ 
hospodařeŶí + ϲ.ϵϵϴ.Ϯϵϰ,ϰϳ Kč. Podkladem pro sĐhvalováŶí účetŶí závěrkǇ ďǇlǇ účetŶí výkazǇ 
- zejŵéŶa rozvaha, výkaz zisku a ztrátǇ, příloha účetŶí závěrkǇ, výkaz o plŶěŶí rozpočtu, 
koŵeŶtář k účetŶí závěrĐe, zpráva o hospodařeŶí ŵěsta, zpráva o výsledku iŶveŶtarizaĐe a 
zpráva o přezkuŵu hospodařeŶí ŵěsta. Přezkuŵ hospodařeŶí ŵěsta za rok ϮϬϭϳ ďyl 
dokoŶčeŶ ϲ. ϯ. ϮϬϭϴ Krajskýŵ úřadeŵ SK. Neďyly zjištěŶy žádŶé Đhyďy a Ŷedostatky. Byly 

také odkoŶtrolováŶǇ veškeré sŵlouvǇ. SĐhvalovaŶá účetŶí závěrka poskǇtuje věrŶý a poĐtivý 
oďraz předŵětu účetŶiĐtví a fiŶaŶčŶí situaĐe účetŶí jedŶotkǇ. 
DISKUZE: 

 Zastupitelka ŠťastŶá: ptá se Ŷa pohledávku vůči firŵě REBYT (cca ϰϬϬ.ϬϬϬ KčͿ – starosta: 

řeší to právŶí zástupkǇŶě, firŵa ďohužel už Ŷeeǆistuje, proďěhla výzva k úhradě, ďǇla 
odŵítŶuta, vǇŵáháŶí údajŶě Ŷeďude reŶtaďilŶí 

 : z jakého roku je pohledávka? Starosta: firma REBYT koupila před r. ϮϬϭϬ část 
ŵěstského pozeŵku, firŵa ŵěla Ŷěkolik let provozovat oďĐhod, ale Ŷaŵísto toho 
provozovala soukromou školku, přesto dostala od ŵěsta výzvu k úhradě, podala stížŶost, 
s. r. o. zaniklo, vše ďǇlo řešeŶo s JUDr. Šlehoferovou; zastupitelka ŠťastŶá: firma byla 

zrušeŶa likvidaĐí, ŵěsto ďǇ ŵělo prověřit ŵožŶosti přihlášeŶí pohledávkǇ do likvidace  
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NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta sĐhvaluje v souladu s písŵ. ďͿ, odst. 2, § ϴϰ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ 
o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ účetŶí závěrku ŵěsta VeltrusǇ za rok ϮϬϭϳ s výsledkeŵ hospodařeŶí 
+ 6.998.294,47 Kč. Zisk ďude použit jako fiŶaŶčŶí rezerva pro další rokǇ.  
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 4 ďylo sĐhváleŶo 

3d) Návrh závěrečného účtu za rok ʹͲͳ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Zastupitelstvo oďĐe sĐhvaluje do ϯϬ. ϲ. ďěžŶého roku závěrečŶý účet oďĐe za předĐhozí rok.  
V souladu se zákoŶeŵ č. ϮϱϬ/ϮϬϬϬ Sď., § ϭϳ, odst. ϭ, Ϯ a ϯ o rozpočtovýĐh pravidleĐh 
úzeŵŶíĐh rozpočtů v platŶéŵ zŶěŶí ďǇl zpraĐováŶ závěrečŶý účet ŵěsta, který oďsahuje 
údaje o ročŶíŵ hospodařeŶí ŵěsta VeltrusǇ. 
 

Vzhledeŵ ke skutečŶosti, že je část příloh závěrečŶého účtu totožŶá s přílohaŵi k účetŶí 
závěrĐe, uvádíŵe přílohǇ v ŵateriáleĐh jeŶ jedŶou a to u ďodu ϯĐ účetŶí závěrkǇ ŵěsta a 
ďodu ϯa a ϯď účetŶíĐh závěrek PO  
ZávěrečŶý účet ŵěsta tudíž oďsahuje tǇto přílohy: 

Návrh závěrečŶého účtu za rok ϮϬϭϳ (3d_zaverecny_ucet_cast_2) 

Výkaz plŶěŶí rozpočtu FiŶ Ϯ-12 k 31. 12. 2017 (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_ 3) 

Rozvahu k 31. 12. 2017 (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_4) 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017 (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_5) 

Přílohu k ϯϭ. 12. 2017 (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_6) 

PřezkouŵáŶí hospodařeŶí ŵěsta za rok ϮϬϭϳ (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_9) 

ÚčetŶí výkazǇ MŠ  (3a_Ucetni_zaverka_MS_cast_4_vykaz, 

3a_Ucetni_zaverka_MS_cast_5_rozvaha 

3a_Ucetni_zaverka_MS_cast_6_priloha) 

ÚčetŶí výkazǇ ZŠ: (3b_Ucetni_zaverka_ZS_cast_4_vykaz, 

3b_Ucetni_zaverka_ZS_cast_5_rozvaha, 

3b_Ucetni_zaverka_ZS_cast_6_priloha) 

Návrh závěrečŶého účtu visel Ŷa úředŶí desĐe od ϭϮ. ϯ. ϮϬϭϴ – 28. 3. 2018. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta uděluje souhlas s ĐeloročŶíŵ hospodařeŶíŵ ŵěsta a sĐhvaluje 
závěrečŶý účet ŵěsta za rok ϮϬϭϳ včetŶě zprávǇ o výsledku přezkouŵáŶí hospodařeŶí ŵěsta 
za rok 2017 s výrokeŵ: „ďez výhrad“.  

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů  
UsŶeseŶí č. 5 ďylo sĐhváleŶo. 

3e)  Smlouva o smlouvě budoucí, obnova sítě NN, ulice Žižkova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

V důsledku pláŶovaŶé realizaĐe za účeleŵ výŵěŶǇ vzdušŶého veŶkovŶího vedeŶí NN Ŷa 
podzeŵŶí kaďelové vedeŶí NN, pro uliĐe JuŶgŵaŶŶova, Žižkova a částečŶě uliĐe přilehlé 
;část Ϯ až ϰ podkladůͿ, žádá firŵa Miloslav KalĐů Ŷa plŶé ŵoĐi od ČEZ distriďuĐe, a. s. ;část 5 
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podkladůͿ Sŵlouvu o uzavřeŶí ďudouĐí sŵlouvǇ o zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – služeďŶosti a 
sŵlouvu o právu provést stavďu ;část 6 podkladůͿ. 
CeŶa za zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶa je ve výši Ϯϴϯ 820 Kč. 
NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ sŵlouvǇ o sŵlouvě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶosti a 
sŵlouvu o právu provést stavďu za účeleŵ výŵěŶǇ vzdušŶého veŶkovŶího vedeŶí NN 
podzeŵŶíŵ kaďelovýŵ vedeŶí NN, Ŷa parĐeláĐh s parĐ. č.: 407/20, 409/1, 1094/2, 414/3, 

410/13, 1164, 407/38, 406/25, 409/5, 406/62, 411/4, 1151/3, 1151/2, st. 512, 1151/1, 

1064/4, 408/1, 1097/3, 413/17, 780/18, 1064/3, 1064/8, 1064/16, 1064/2, 53, 1065/1, 72, 

406/3 a 406/28 vše v k. ú. VeltrusǇ a staŶovuje ĐeŶu za Ŷáhradu Ŷa částku Ϯϴϯ.820 Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů. 
UsŶeseŶí č. 6 bylo sĐhváleŶo. 

3f) Smlouva o věcném břemeni, úprava sítě NN, ulice Nerudova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na Ϯϱ. zasedáŶí, dŶe ϵ. ϭϭ. ϮϬϭϲ, zastupitelé sĐhválili uzavřeŶí sŵlouvǇ o sŵlouvě ďudouĐí, 
která řešila zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – služeďŶosti ve vazďě Ŷa rekoŶstrukĐi vedeŶí NN v ulici 

Nerudova. Firŵa pověřeŶá realizaĐí zaslala žádost ;část 2 podkladůͿ o zřízeŶí věĐŶého 
ďřeŵeŶe ;část 3 podkladůͿ, protože rekoŶstrukĐe vedeŶí NN ďǇla ukoŶčeŶa a ďǇl vǇhotoveŶ 
geoŵetriĐký pláŶ ;část 4 podkladů titulŶí straŶa GP). 

Pro úplŶost uvádíŵe, že sjedŶaŶá ĐeŶa za zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe je ve výši ϭϳ.600 Kč a že 
vzhledem k záplavovéŵu úzeŵí ďǇlo poŶeĐháŶo vzdušŶé vedeŶí ;část 5 podkladůͿ před 
ŵožŶostí jej uložit do zeŵě s ohledeŵ Ŷa rǇĐhlejší zprovozŶěŶí pro oďčaŶǇ při případŶýĐh 
povodŶíĐh. 
NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí se zřízeŶíŵ věĐŶého ďřeŵeŶe ve prospěĐh ČEZ DistriďuĐe, a. s. 

Ŷa pozeŵĐíĐh parĐ. č. ϭϬϲϱ/Ϯ a parĐ. č. ϭϬϲϱ/ϳ v k. ú. VeltrusǇ, v rozsahu dle geoŵetriĐkého 
pláŶu č. ϭϳϴϳ-ϵϱϭϮ/ϮϬϭϳ sĐhváleŶýŵ katastrálŶíŵ úřadeŵ pro Středočeský kraj, KatastrálŶí 
praĐoviště MělŶík, dŶe ϳ. Ϯ. ϮϬϭϴ pod čísleŵ PGP-174/2018-ϮϬϲ pro účelǇ zřízeŶí přípojkǇ 
podzeŵŶího vedeŶí Ŷízkého Ŷapětí. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 7 bylo sĐhváleŶo. 

3g) Cestovní náhrady zastupitelů do ʹͺ. ʹ. ʹͲͳͺ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelé Ŷa ŵiŶuléŵ zasedáŶí, ve vazďě Ŷa zŵěŶǇ zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh 
;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, s účiŶŶostí od 1. 1. 2018 sĐhválili „Zásady pro poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad 
čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta“ s účiŶŶostí od ϭ. ϯ. ϮϬϭϴ. 
Po konzultaci se SdružeŶím Ŷa podporu, rozvoj a zefektivŶěŶí čiŶŶosti úzeŵŶíĐh 
saŵospráv, z. s. s ohledeŵ Ŷa pravidelŶou ročŶí koŶtrolu ze straŶǇ krajského úřadu, 
předkládá starosta Ŷávrh usŶeseŶí, kterýŵ dojde k Ŷápravě uskutečŶěŶýĐh Ŷáhrad za 
ĐestovŶí příkazǇ zastupitelů v ŵěsíĐíĐh ledŶu a úŶoru ϮϬϭϴ. 
DISKUZE 

 Zastupitelka BaráŶková: požadavek zapůjčeŶí zákoŶa o oďĐíĐh ;starosta: používá el. 
verziͿ, záležitost považuje za „prkotiŶu“, která Ŷeŵá ďýt sĐhvalováŶa zastupitelstveŵ, 
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v případě že ďude, požaduje jŵeŶŶý sezŶaŵ zastupitelů, kteří ďǇli Ŷa služeďŶí Đestě, za 
jakýŵ účeleŵ, výši Ŷáhrad a píseŵŶou zprávu ze služeďŶí ĐestǇ, Ŷeďude hlasovat pro 

 Zastupitelka ŠťastŶá: ŶáhradǇ ďǇlǇ už vǇplaĐeŶǇ, proč to tedǇ sĐhvalovat? ;starosta: bylo 

to doporučeŶo p. SluŶečkeŵ kvůli ŶovelizaĐi zákoŶa) 

NÁVRH USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ sĐhvaluje v souladu s ust. § ϴϰ odst. Ϯ písŵ. uͿ, s přihlédŶutíŵ 
k ust. § ϴϭ, zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, v platŶéŵ zŶěŶí, aďǇ podle 
zastupitelstveŵ sĐhváleŶýĐh „Zásad pro poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad čleŶůŵ 
zastupitelstva ŵěsta“, účiŶŶýĐh od ϭ. ϯ. ϮϬϭϴ, ďǇlǇ čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta vǇplaĐeŶǇ 
v souvislosti s výkoŶeŵ jejiĐh fuŶkĐí ĐestovŶí ŶáhradǇ za oďdoďí od ϭ. 1. 2018 do 28. 2. 2018. 

PROTINÁVRH USNESENÍ ;ING. ŠŤASTNÁͿ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ ďere Ŷa vědoŵí, že podle zastupitelstveŵ sĐhváleŶýĐh „Zásad 
pro poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta“, účiŶŶýĐh od ϭ. ϯ. ϮϬϭϴ, 
ďǇlǇ čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta vǇplaĐeŶǇ v souvislosti s výkoŶeŵ jejiĐh fuŶkĐí ĐestovŶí 
náhradǇ za oďdoďí od ϭ. 1. 2018 do 28. 2. 2018. 

HLASOVÁNÍ: pro protiŶávrh 8 čleŶů, proti protiŶávrhu 0 čleŶů, zdržel se 1 čleŶ ;Mgr. VolákͿ  
UsŶeseŶí č. 8 bylo sĐhváleŶo. 

3h) Darovací smlouva – Synthos Kralupy, a. s. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  

Starosta ŵěsta předkládá Zastupitelstvu ŵěsta darovaĐí sŵlouvu se společŶosti Synthos 

Kralupy, a. s. v hodŶotě 50.ϬϬϬ Kč. ÚčelǇ vǇužití daru jsou popsáŶǇ ve čl. II této sŵlouvǇ ;část 
Ϯ podkladůͿ. Dar bude poskytnut Ŷa základě předĐhozího vǇjedŶáváŶí s vedeŶíŵ SǇŶthos 
Kralupy, a. s. 

S touto částkou ŶeďǇlo počítáŶo ve sĐhváleŶéŵ rozpočtu Ŷa rok ϮϬϭ8. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ ďere Ŷa vědoŵí dle zákoŶa o oďĐíĐh č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. darovaĐí 
sŵlouvu od společŶosti SǇŶthos KralupǇ, a. s. v hodŶotě ϱϬ.ϬϬϬ Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 8 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se ϭ čleŶ ;IŶg. BaráŶkováͿ 
UsŶeseŶí č. 9 bylo sĐhváleŶo. 

3i) Dodatek č. ͳ ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů ȋEKO-KOM, a. s.) 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
Vzhledem k uskutečŶěŶéŵu výďěrovéŵu řízeŶí Ŷa dodavatele služeď v oblasti svozu 

tříděŶého a sŵěsŶého koŵuŶálŶího odpadu zajišťuje od ϭ. ϭ. ϮϬϭϴ tuto služďu pro ŵěsto 
Veltrusy SdružeŶí FCC Česká repuďlika, s. r. o. a SUEZ VǇužití zdrojů a. s. vǇstupujíĐí jakožto 
společŶost pod Ŷázveŵ „Svoz VeltrusǇ ϮϬϭϴ“, přičeŵž hlavŶí účastŶíkeŵ je zde FCC Česká 
republika, s. r. o. 

V uvedeŶýĐh souvislosteĐh je potřeďŶé uzavřít Ŷový dodatek se spol. EKO-KOM, a. s., kterýŵ 
přeĐhází poviŶŶost vǇpraĐovat kvartálŶí výkaz o produkĐi tříděŶého odpadu za ŵěsto 
VeltrusǇ Ŷa spol. FCC ČR, s. r. o. ;dosud tak čiŶila spol. SUEZ VǇužití zdrojů, a. s.). 

;Jako doplňujíĐí iŶforŵaĐi uvádíŵe, že příjeŵ ze zpětŶého odďěru odpadů z oďalů je 
kvartálŶě ĐĐa ϲϱ tis. Kč, za účetŶí rok ϮϬϭϳ čiŶil Đelkem 264 Ϭϰϴ Kč; liší se v závislosti Ŷa 
ŵŶožství vǇtříděŶého „oďalového odpadu“.Ϳ 
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NÁVRH USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ sĐhvaluje v souladu se zákoŶeŵ č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh 
;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, v platŶéŵ zŶěŶí, předložeŶý Dodatek č. ϭ ke sŵlouvě o zajištěŶí zpětŶého 
odďěru ze dŶe 31. 12. 2005 a vǇužití odpadů z oďalů se společŶostí EKO-KOM, a. s. a to 

s účiŶŶostí od Ϯϴ. ϯ. ϮϬϭϴ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se Ϭ čleŶů  

UsŶeseŶí č. 10 bylo sĐhváleŶo. 

3j) Schválení zřízení sociálního fondu při MěÚ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
Předkládá: starosta Ŷa základě vǇpraĐovaŶého Ŷávrhu Zákl. odďor. orgaŶizaĐe Odďor. svazu 
stát. orgáŶů a orgaŶizaĐí při MěÚ ve VeltrusíĐh 

Podle § ϴϰ odst. Ϯ písŵ. ĐͿ zákoŶa č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh, ve zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů, je 
zastupitelstvu oďĐe vǇhrazeŶo zřizovat trvalé a dočasŶé peŶěžŶí foŶdǇ oďĐe, a to pro 

koŶkrétŶí účelǇ aŶeďo ďez účelového určeŶí. 
Zastupitelstvu ŵěsta je ŶavrhováŶo zřízeŶí SoĐiálŶí foŶdu ;dále SFͿ s účiŶŶostí od 28. 3. 2018 

k zabezpečováŶí kulturŶíĐh, soĐiálŶíĐh a dalšíĐh potřeď zaŵěstŶaŶĐů v praĐovŶíŵ poŵěru.  
FoŶd je hlavŶíŵ zdrojeŵ fiŶaŶĐováŶí aktivit v oďlasti péče o zaŵěstŶaŶĐe a k regeneraci 

praĐovŶíĐh sil, ke zlepšeŶí praĐovŶíĐh podŵíŶek.  Pro teŶto SF ďude zřízeŶ zvláštŶí ďaŶkovŶí 
účet ve forŵě podúčtu k ZBÚ u ČS, a.s. KralupǇ Ŷad Vltavou. 
ZásadǇ používáŶí SF ŵěsta jsou uvedeŶǇ v příloze č. ϭ Ŷávrhu KolektivŶí sŵlouvǇ ;příloha 
část_ϮͿ  
Pro rok 2018 je v rozpočtu sĐhváleŶ základŶí příděl pro SF ve výši ϭϰϬ.ϬϬϬ Kč.  
KoŶkrétŶí výši tvorďǇ a hospodařeŶí SF jsou stanoveny v rozpočtu SF pro rok ϮϬϭϴ v příloze  
č. 2 Ŷávrhu KolektivŶí sŵlouvǇ ;příloha část_ϯͿ  
DISKUZE 

 : dotaz, proč se platí zďǇtečŶě za další účet ;starosta: je to daŶé 
zákoŶeŵͿ 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ zřizuje s účiŶŶostí od Ϯϴ. 3. ϮϬϭϴ SoĐiálŶí foŶd ŵěsta VeltrusǇ 
k zaďezpečováŶí kulturŶíĐh, soĐiálŶíĐh a dalšíĐh potřeď zaŵěstŶaŶĐů v praĐovŶíŵ poŵěru a 
souhlasí se zřízeŶíŵ zvláštŶího ďaŶkovŶího účtu ve forŵě podúčtu k ZBÚ. Zastupitelstvo 

ŵěsta sĐhvaluje zásadǇ používáŶí SoĐiálŶího foŶdu a rozpočet SoĐiálŶího foŶdu pro rok ϮϬϭϴ, 
který je součástí rozpočtu ŵěsta pro rok ϮϬϭϴ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se Ϭ čleŶů  

UsŶeseŶí č. 11 bylo sĐhváleŶo. 

3k) Memorandum „Koridor D8 – sdružení obcí a spolků“ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
Na základě společŶýĐh jedŶáŶí se zástupĐi okolŶíĐh oďĐí ;ŶejaktivŶějšíŵi jsou zejŵéŶa oďĐe 
OdoleŶa Voda, PostřižíŶ, KozoŵíŶ a ZloŶčiĐeͿ ohledŶě proďleŵatiĐkýĐh záŵěrů výstavďǇ 
halovýĐh, skladovýĐh i výroďŶíĐh areálů u dálŶiĐe Dϴ a koŵuŶikaĐe II/ϲϬϴ předkládá vedeŶí 
oďĐe ŵateriálǇ k projedŶáŶí, které se týkají tzv. SpolečŶého ŵeŵoraŶda ;část Ϯ podkladůͿ a 

sŵlouvǇ o spolupráĐi ;část ϯ podkladůͿ. PřipojeŶí se k toŵuto „MeŵoraŶdu“ ŵá zaručit 
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společŶý postup oďĐí, který ďǇ zaŵezil realizaĐíŵ proďleŵatiĐkýĐh ;předevšíŵ skladovýĐh 
areálů. 
Saŵozřejŵě lze považovat teŶto treŶd výstavďǇ předevšíŵ skladovýĐh areálů v regionu 

severŶě od hlavŶího ŵěsta za ŶežádouĐí, ŶiĐŵéŶě to ;ďohuželͿ často uŵožňují stávajíĐí, 
platŶé úzeŵŶí pláŶǇ dotčeŶýĐh oďĐí, které ďǇlǇ sĐhváleŶǇ často před víĐe jak deseti letǇ. 
NavíĐ tǇto iŶvestiĐe ;často ŶadŶárodŶíĐh korporaĐíͿ jsou Ŷezřídka podporováŶǇ Ŷa krajské či 
dokoŶĐe ĐelostátŶí úrovŶi. 
Je třeďa uvést, že Město VeltrusǇ podává pravidelŶě ŶesouhlasŶá vǇjádřeŶí k předŵětŶýŵ 
záŵěrůŵ z hlediska ŶegativŶího dopadu Ŷa životŶí prostředí, dopravŶí situaĐi Ŷa II/ϲϬϴ 
apod. ;Ŷapř. záŵěr „D ϴ.ϳ Park“ a „OďalovŶa ChvatěruďǇ“Ϳ a v těĐhto eŶviroŶŵeŶtálŶíĐh 
záležitosteĐh spolupraĐujeŵe s JUDr. TošŶereŵ a ORP KralupǇ, dále jsŵe se připojili Ŷapř. ke 
společŶéŵu fiŶaŶĐováŶí dopravŶí eǆpertizǇ ohledŶě Ŷárůstu dopravǇ Ŷa II/ϲϬϴ a 
k odďorŶýŵ posudkůŵ v ráŵĐi zjišťovaĐíĐh řízeŶí ;EIAͿ výše uvedeŶýĐh záŵěrů. 
V dalšíĐh souvislosteĐh je Ŷa ŵístě zŵíŶit, že hlavŶí čiŶŶost v oďlasti „oĐhraŶǇ Veltrus“ a 
širšího okolí je logiĐkǇ zaŵěřeŶa Ŷa proďleŵatiku záŵěrů v areálu ĐheŵiĐkýĐh výroď, který je 
v Ŷašeŵ těsŶéŵ sousedství ;SǇŶthos, UŶipetrol RPA, AVE KralupǇ aj.Ϳ a Ŷa teréŶŶí úpravǇ 
v lokalitě „StraĐhov“. 
Za proďleŵatiĐkou okolŶost lze považovat „vstupŶí příspěvek“ do této spolupráĐe ;u Veltrus 
se ŵělo původŶě jedŶat o ĐĐa ϱϬ – ϭϬϬ tis. KčͿ. 
Starosta se zúčastŶil setkáŶí zástupĐů oďĐí a spolků v tomto regionu dne 5. 3. 2018, na 

kteréŵ se oďsah této spolupráĐe diskutoval. Na základě diskuse ;též Ŷa zasedáŶí ZM VeltrusǇ 
28. 2. 2018) ďǇlǇ rozšířeŶǇ Đíle tohoto MeŵoraŶda – ďǇlo rozšířeŶo zaŵěřeŶí Ŷapř. o obranu 

před dalšíŵ „rozvojeŵ ĐheŵiĐkého průŵǇslu a ŶevratŶýŵi zŵěŶaŵi krajiŶǇ“. UpraveŶý teǆt i 
Ŷázev MeŵoraŶda ;„Koridor D ϴ – sdružeŶí oďĐí a spolků“Ϳ ďǇl odsouhlaseŶ Ŷa setkáŶí dŶe 
ϮϬ. ϯ. ϮϬϭϴ ;viz zápis resp. přílohaͿ, stejŶě tak ŵiŶiŵálŶí výše příspěvku ϭϱ Kč/oďǇvatele. 
JedŶá se o sdružeŶí či spojeŶí oďĐí a spolků ďez právŶí suďjektivity. Starosta předkládá 
k projedŶáŶí a připoŵíŶkáŵ upraveŶou podoďu „sŵlouvǇ o spolupráĐi“, kterou však 
zastupitelstva oďĐí sĐhvalovat Ŷeŵusí ;lze tedǇ přistoupit jeŶ k podpisu „MeŵoraŶda“.Ϳ 
DISKUZE 

 Zastupitelka BaráŶková: memorandum je vǇlepšeŶé, souhlasí, pro samotnou smlouvu by 

ještě Ŷehlasovala ;starosta souhlasíͿ, žádá ve sŵlouvě o doplŶěŶí Ŷázvů oďĐí ŵísto „ǆǆǆ“. 
 Starosta: vstupŶí poplatek ŶeŶí ročŶí poplatek, ale do vǇčerpáŶí, vǇstačí odhadeŵ Ŷa Ϯ-3 

rokǇ, ďude se ještě řešit ve sŵlouvě 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s přistoupeŶíŵ k MeŵoraŶdu „Koridor D ϴ – sdružeŶí 
oďĐí a spolků“. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 7 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželi se 2 čleŶové ;IŶg. Štulík, Mgr. 
Ing. Ponert)  

UsŶeseŶí č. 12 bylo sĐhváleŶo. 

3l) Žádost o finanční podporu Linky bezpečí 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
Na základě doručeŶé žádosti LiŶkǇ ďezpečí, z. s. ze dne 23. 3. 2018 ;část Ϯ podkladůͿ 
Ŷavrhuje vedeŶí oďĐe poskǇtŶout žadateli částku ϱ.ϬϬϬ Kč jako fiŶaŶčŶí dar. Částka ďude 
použita Ŷa zajištěŶí provozu dětské krizové liŶkǇ. 
Tato částka ďude vǇužita ze sĐhváleŶého § ϰϯϰϭ ;soĐiálŶí péčeͿ. 
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NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost LiŶkǇ ďezpečí, z. s. ze dne 23. 3. 2018 a 

rozhodlo v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a Ŷásl. a souv. zákoŶa č. ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., oďčaŶský zákoŶík, 
v platŶéŵ zŶěŶí, o poskǇtŶutí fiŶaŶčŶího daru ve výši ϱ.ϬϬϬ Kč spolku LiŶka ďezpečí, z. s. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se Ϭ čleŶů  

UsŶeseŶí č. 13 bylo sĐhváleŶo. 

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4a) VZ – Dodávka PC v Základní škole Veltrusy, přísp. org. 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

ϱ. ϯ. ϮϬϭϴ ďǇlo vǇpsáŶo výďěrové řízeŶí Ŷa dodávku ϴ+ϭ Ŷoteďooků pro ZŠ VeltrusǇ. 
Vzhledem k toŵu, že v kaleŶdářŶíŵ roĐe ϮϬϭϴ ďude pravděpodoďŶě realizováŶ ještě další 
Ŷákup Ŷoteďooků, ďǇlo vǇpsáŶo výďěrové řízeŶí, i kdǇž předpokládaŶá ĐeŶa za Ŷákup 
prozatíŵ ŶepřevǇšuje ϭϱϬ.ϬϬϬ Kč. 
DŶe Ϯϭ. ϯ. ϮϬϭϴ zasedala výďěrová koŵise za účeleŵ otevřeŶí oďálek a výďěru ŶejvhodŶější 
ŶaďídkǇ pro realizaĐi akĐe Výďěrové řízeŶí Ŷa dodávku ϵ /ϴ+ϭ/ kusů Ŷoteďooků pro ZŠ 
Veltrusy. 

Ředitelka ZŠ předkládá zastupitelůŵ zŶěŶí Výďěrového řízeŶí Ŷa dodávku ϵ /ϴ+ϭ/ kusů 
Ŷoteďooků pro ZŠ VeltrusǇ a Protokol o posouzeŶí a hodŶoĐeŶí Ŷaďídek, který oďsahuje:  

 Průďěh jedŶáŶí hodŶotíĐí koŵise 

 SezŶaŵ osloveŶýĐh dodavatelů 

 SezŶaŵ předložeŶýĐh Ŷaďídek  

 HodŶoĐeŶí Ŷaďídek hodŶotíĐí koŵisí 
 PosouzeŶí úplŶosti ŶaďídkǇ 

 SezŶaŵ vǇloučeŶýĐh Ŷaďídek 

 HodŶoĐeŶí Ŷaďídek 

 PřílohǇ /rozhodŶutí o jŵeŶováŶí čleŶů hodŶotíĐí koŵise/ 

 SložeŶí hodŶotíĐí koŵise a podpisǇ čleŶů hodŶotíĐí koŵise  
Na základě Výďěrového řízeŶí Ŷa dodávku ϵ /ϴ+ϭ/ kusů Ŷoteďooků pro ZŠ VeltrusǇ 
a Protokolu o posouzeŶí a hodŶoĐeŶí Ŷaďídek ďǇla vǇďráŶa ŶejvýhodŶější Ŷaďídka 
dodavatele ϵ /ϴ+ϭ/ kusů Ŷoteďooků pro ZŠ VeltrusǇ – „ALICOM s. r. o.“. 
NásledŶě ďude uzavřeŶa kupŶí sŵlouva, jejíž zŶěŶí zastupitelé již odsouhlasili v ráŵĐi 
zadávaĐí dokuŵeŶtaĐe Ŷa zasedáŶí zastupitelstva ;dŶe ϮϬ. ϭϮ. ϮϬϭϳͿ, s ŶejvýhodŶějšíŵ 
uĐhazečeŵ "ALICOM s. r. o". 

PředpokládaŶá výše veřejŶé zakázkǇ ďǇla  ϭϭϯ.ϬϬϬ Kč bez DPH. 

CeŶa ŶaďídŶutá vítězŶýŵ uĐhazečeŵ je ve výši 93.150 Kč bez DPH. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy, v souladu s odst. 2. čl. V., sŵěrŶiĐe č. ϭ/ϮϬϭϲ zastupitelstva 
ŵěsta Veltrus o zadáváŶí veřejŶýĐh zakázek ŵalého rozsahu, sĐhvaluje Ŷa základě "Protokolu 
o posouzeŶí a hodŶoĐeŶí Ŷaďídek" koŵise ustaŶoveŶé Ϯϭ. ϯ. ϮϬϭϴ ředitelkou školǇ, výďěr 
ŶejvhodŶější ŶaďídkǇ předložeŶé firŵou "ALICOM s. r. o." 

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se Ϭ čleŶů  

UsŶeseŶí č. 14 bylo sĐhváleŶo. 
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4b) Schválení nového dodavatele plynu 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě ukoŶčeŶí podŶikatelskýĐh aktivit spol. OŶe EŶergǇ, a. s. v oďoru dodávek el. 
eŶergie a zeŵ. plǇŶu je žádouĐí uzavřít Ŷovou sŵlouvu s dodavateleŵ plǇŶu pro ŵěsto 
Veltrusy. 

Dodavateleŵ posledŶí iŶstaŶĐe se pro ŵěsto VeltrusǇ stal dodavatel IŶŶogǇ Energie, s. r. o., 

kde by s ĐeŶíkeŵ STANDARD ŵěsto platilo ϭ.Ϭϯϰ,Ϭϳ Kč/MWh ;při Đelkové ročŶí spotřeďě 
251, 5 MWh jako v oďdoďí ϰ/ϮϬϭϲ-ϰ/ϮϬϭϳ ďǇ se v případě jedŶalo až o ĐĐa ϮϲϬ tis. Kč při 
ĐeŶě ĐĐa ϴϱϬ Kč/MWh ďǇ se jedŶalo o ĐĐa Ϯϭϰ tis. KčͿ. 
Na základě předložeŶýĐh Ŷaďídek Ŷa růzŶá tři oďdoďí ;do koŶĐe roku, Ŷa rok, Ŷa dva rokǇ; 
ĐeŶǇ jsou jeŶ za koŵoditu, ďez DPHͿ, vedeŶí oďĐe Ŷavrhuje uzavřít sŵlouvu se společŶostí 
VEMEX Energie, s. r. o. 

1. 4. 2018 – 31. 12. 2018 1. 4. 2018 – 1. 4. 2019 1. 4. 2018 – 1. 4. 2020 

ϱϵϬ Kč /MWh 580 – ϱϵϬ Kč/MWh ϱϳϬ Kč/MWh 

NejvýhodŶější variaŶtou je tedǇ Ŷaďídka, při které se uzavře sŵlouva Ŷa Ϯ rokǇ. 
;Při ročŶí spotřeďě ĐĐa Ϯϱϭ,ϱ MWh ǆ ϱϴϱ Kč ďǇ šlo o částku ĐĐa ϭϰϳ tis. Kč, v kontextu 

SŵěrŶiĐe o zadáváŶí VZMR Města VeltrusǇ je ŵožŶé, že ďude v jedŶoročŶí variaŶtě 
překročeŶ liŵit ϭϱϬ tis. Kč ďez DPHͿ 
StávajíĐí dodavatel Ŷa elektřiŶu ;Aŵper Market, a.s.Ϳ se ŶeŵěŶí, fuŶgováŶí dodavatele ďǇlo 
prověřeŶo. 
Na základě předložeŶé ĐeŶové ŶaďídkǇ a doporučeŶí ze straŶǇ společŶosti A-Tender, s. r. o. 

vedeŶí ŵěsta Ŷavrhuje uzavřít sŵlouvu Ŷa dodávkǇ plǇŶu se společŶostí VEMEX EŶergie, a. 
s., výzŶaŵŶýŵ rozhodŶutíŵ je v této souvislosti volďa délkǇ oďdoďí, Ŷa které se uzavírá 
sŵluvŶí vztah. 
DISKUZE 

 Starosta vǇďízí oďčaŶǇ, aďǇ sledovali situaĐi a zareagovali včas Ŷa upozorŶěŶí ke zŵěŶě 
dodavatele plǇŶu ;dodavatel posledŶí iŶstaŶĐe, Ŷa kterého ďudou autoŵatiĐkǇ 
přesŵěrováŶi, je ŶejdražšíͿ 

 Zastupitel Dykast: dotaz, kolik se zaplatilo Ŷa záloháĐh OŶe EŶergǇ (ŵístostarosta: 

ŵiŶiŵálŶě, jestli vůďeĐ, zjistíͿ, a zda proďěhlo výďěrové řízeŶí Ŷa Ŷového dodavatele, 
proč zrovŶa VEMEX EŶergie? ;ŵístostarosta: VEMEX ďǇl doporučeŶ adŵiŶistrátoreŵ 
původŶí veřejŶé zakázkǇ Ŷa dodavatele plǇŶuͿ, zastupitel Dykast je proti VEMEXU, chce 

větší srovŶáŶí ;ŵístostarosta: Ŷa zakázku Ŷad ϭϱϬ tis. Kč ďǇ ŵělo ďýt VŘ, Ŷeďo lze podle 
sŵěrŶiĐe vǇužít rozhodŶutí zastupitelstva, aďǇ se proĐes urǇĐhlil a Ŷeŵuselo se platit 
Ŷejdražšíŵu dodavateliͿ, zastupitelka ŠťastŶá: jedeŶ ŵěsíĐ Ŷevadí 

NÁVRH USNESENÍ 
Na základě předložeŶé ĐeŶové ŶaďídkǇ zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s uzavřeŶíŵ 
sŵlouvǇ Ŷa dodávkǇ plǇŶu se společŶostí VEMEX EŶergie, a. s. a to Ŷa oďdoďí od… do… . 

PROTINÁVRH USNESENÍ (ING: DYKAST) 

Zastupitelé ukládají vedeŶí ŵěsta provedeŶí průzkuŵu trhu a Ŷa příštíŵ zasedáŶí předložit 
ŵiŶiŵálŶě tři ŶaďídkǇ Ŷa dodavatele plǇŶu.  

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 7 čleŶů, proti Ŷávrhu 1 čleŶ ;ŵístostarostaͿ, zdržel se 1 čleŶ 

(starosta)  

UsŶeseŶí č. 15 bylo sĐhváleŶo. 
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4c) Schválení dodavatele opravy komunikace v ulici Havlíčkova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě refereŶĐí a předĐhozíĐh zkušeŶostí s živŶostŶíkeŵ Petreŵ Pauzou předkládá 
vedeŶí ŵěsta jeho ĐeŶovou Ŷaďídku ;část Ϯ podkladů) na realizaci opravǇ části koŵunikace 

v ulici Havlíčkova, která ďǇla realizováŶa v roce 2005. 

Z důvodu ĐhǇďějíĐíĐh podložŶíĐh vrstev a potřeďŶosti zárukǇ doĐhází k rozšířeŶí opravǇ resp. 
veřejŶé zakázkǇ. PůvodŶě ŵělo jít jeŶ o překlad a srovŶáŶí záŵk. dlažďǇ včetŶě úprav koleŵ 
kaŶálů ;ŵístǇ ďǇla koŵuŶikaĐe dosti propadlá a držela se v Ŷí srážková voda v těsŶé ďlízkosti 
doŵů; v ĐeŶě ĐĐa ϴϬ tis. Kč ďez DPHͿ, ŶiĐŵéŶě z důvodu ŶedostatečŶé podložŶí vrstvǇ 
(zejŵéŶa štěrk hruďé frakĐeͿ, která je potřeďŶá z důvodu pojezdu ŶejeŶ osoďŶíĐh vozidel, 
Ŷavrhuje vedeŶí ŵěsta rozšířeŶí zakázkǇ ;dle CN ϭϲϵ.ϱϲϭ Kč ďez DPH; část Ϯ podkladůͿ, 
kterou je třeďa sĐhválit v souladu se sŵěrŶiĐí Ŷa zadáváŶí veřejŶýĐh zakázek ;čl. VII, ďod ϮͿ. 
V uvedeŶýĐh souvislosteĐh je třeďa doplŶit, že jde o osvědčeŶého dodavatele, který 
v předĐhozíĐh leteĐh realizoval řadu staveď tohoto tǇpu ;Ŷapř. ul. U ŠkolǇ, ĐhodŶík v parku u 

MŠ a ZŠ aj.Ϳ. 
PozŶáŵka: Ŷaďídka i průďěh oprav je koŶzultováŶ s teĐhŶiĐkýŵ dozoreŵ staveďŶíka ;p. Liďor 
Bula). 

DISKUZE 

 Zastupitel Dykast: dotaz, co bylo ve sŵlouvě Ŷa dodávku ĐhodŶíku v roce 2005 (starosta: 

z roku ϮϬϬϱ jsou dvě fakturǇ: ϭ.ϭϮϬ.ϬϬϬ Kč ϯϲϭ.ϬϬϬ Kč od firŵǇ Jan Marek, reklaŵovat již 
Ŷelze, záležitost je proŵlčeŶá, ĐeŶa za podloží Ŷa faktuře je ϲϴϬ Kč/ŵ2

) 

 Zastupitel Kohout: dotaz, zda se řeší i odvodŶěŶí dešťové vodǇ z okolŶíĐh doŵů 
(starosta: ŶeŶí ŵoĐ kaŵ, ale řeší se to s teĐhŶiĐkýŵ dozoreŵ, zastupitelka BaráŶková: 

ĐhĐe přioďjedŶat i odvodŶěŶí, dokud je uliĐe rozkopaŶáͿ 
 : dotaz, proč se uliĐe rekoŶstruuje, kdǇž ŶeďǇla v havarijŶíŵ stavu, jsou 

ulice v horšíŵ stavu ;starosta: četŶé stížŶosti Ŷa propadǇ dlažďǇ, držela se zde trvale 
voda, zatékala do Ŷeŵovitostí a hrozí jejiĐh poškozováŶí; ŵístostarosta: stížŶosti Ŷa 
mnohem meŶší propadǇ v KliĐperově se řešilǇ už před Ŷěkolika letǇ, oprava HavlíčkovǇ je 
sŵǇsluplŶáͿ 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy souhlasí v souladu se SŵěrŶiĐí č. Ϯ/ϮϬϭϲ, o zadáváŶí zakázek 
ŵalého rozsahu se zadáŶíŵ VZMR Ŷa realizaĐi rozšířeŶé opravǇ části koŵuŶikaĐe v ulici 

Havlíčkova paŶu Petru Pauzovi Ŷa základě předložeŶé ĐeŶové ŶaďídkǇ v Đelkové hodŶotě 
ϭϲϵ.ϱϲϭ Kč ďez DPH ;tj. ϮϬϱ.ϭϲϵ Kč včetŶě DPHͿ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 9 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdržel se Ϭ čleŶů  

UsŶeseŶí č. 16 bylo sĐhváleno. 

5. INFORMACE 

5a) Informace vedení obce ȋa hostéȌ 

5aI) Havárie v areálu Unipetrol RPA, s. r. o. ȋʹʹ. ͵. ʹͲͳͺȌ – hosté zástupci kralupské 
rafinérie 

 (vedouĐí komunikace a PR Unipetrolu RPAͿ se oŵlouvá za opožděŶou koŵuŶikaĐi, 
ale po příjezdu iŶtegrovaŶého záĐhraŶŶého sǇstéŵu ;IZSͿ už Ŷeŵají Ŷa ŵísto aŶi 
k vǇšetřováŶí a zjišťováŶí dalšíĐh iŶforŵaĐí přístup, ďǇli ve stejŶé situaĐi jako ŵǇ. KdǇž ŵěli 
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potvrzeŶo, že Ŷedojde k žádŶéŵu dalšíŵu Ŷeďezpečí a že Ŷedošlo k úŶiku toǆiĐkýĐh látek, 
začali iŶforŵovat. PláŶuje se sĐhůzka se starostou ;i kralupskýŵͿ, s IZS, Đhtějí řešit dále 
komunikaci i s ŵěstǇ. KoŵuŶikaĐe vázla pouze z kapaĐitŶíĐh důvodů, ŶeďǇlo v pláŶu ŶěĐo 
tajit, spíš ŶevǇvolávat zďǇtečŶě paŶiku. PodŶik posílil iŶspekĐi, byl zvýšeŶ dohled a zŶovu se 
proškolují koŶtraktoři, Ŷová opatřeŶí ďudou přijata Ŷa základě výsledků vǇšetřováŶí. 

: ;odpovědŶý za provoz kral. rafiŶérieͿ vǇsvětlil, že se jedŶalo o terŵiŶál 
sloužíĐí pro silŶičŶí distriďuĐi. Při deŵoŶtáži arŵatur jednoho tanku došlo pravděpodoďŶě 
k úŶiku uhlovodíků a vzŶíĐeŶí. TaŶk se při proďléŵu otevírá sŵěreŵ Ŷahoru, Ŷahoře ďǇli 
ďohužel zaŵěstŶaŶĐi koŶtraktora a všeĐh ϲ zaŵěstŶaŶĐů zahǇŶulo. MateriálŶí škodǇ ŶeďǇlǇ 
výrazŶé. Místo je staďilizovaŶé, terŵiŶál otevřeŶ v úterý Ϯϳ. ϯ. ϮϬϭϴ. Co se týká zarážkǇ: 
ďude prováděŶa spousta údržďářskýĐh a iŶvestičŶíĐh praĐí ;ϲϬϬ ŵil. Kč do údržďǇ, ϰϬϬ ŵil. Kč 
iŶvestiĐe, ŵoderŶizaĐeͿ, trváŶí ϲ Ŷeděl. Prosí o trpělivost veltruské oďčaŶǇ – budou silŶější 
světelŶé efektǇ, ŶadŵěrŶý hluk, zápaĐh uhlovodíků ;poĐhází z toho, kdǇž se zařízeŶí otevírá a 
čistí, zapáĐhá víĐe i jejiĐh vlastŶí ČOVͿ to ďude trvat ještě Ϯ-ϯ týdŶǇ. 
Starosta: dotaz Ŷa počet eǆterŶistů, jestli Ŷeŵohlo dojít ke špatŶéŵu předáŶí iŶforŵaĐí, 
špatŶéŵu proškoleŶí, v čeŵ jsou posíleŶa opatřeŶí? : nehoda nesouvisela se 

zarážkou, jedŶá se o jiŶý projekt, přesto zvýšeŶa ďezpečŶostŶí opatřeŶí, Ŷeustále se opakují 
bezp. školeŶí, koŶtraktorů je zhruďa ϭϱϬϬ v jedeŶ deŶ ve špičĐe, jiŶak Đelkově víĐͿ 
Zastupitelka BaráŶková: Ŷepřijíŵá oŵluvu, koŵuŶikaĐe s UŶipetroleŵ vázŶe, ŶeŶí to prvŶí 
případ, kdǇ jsŵe se to dozvěděli z televize nebo z deŶŶího tisku, ĐhĐe, aďǇ si vedeŶí 
UŶipetrolu uvědoŵilo, že peŶíze vǇdělávají Ŷa úkor Ŷašeho ďezpečí a zdraví, Ŷeŵůžou takhle 
postupovat vůči veltruskýŵ oďčaŶůŵ. ChĐe po zastupitelstvu, aďǇ přijalo usŶeseŶí, že 
vǇjadřují svoji ŶespokojeŶost s úrovŶí iŶforŵovaŶosti od Unipetrolu, zforŵulovat dopis valŶé 
hroŵadě akĐioŶářů, ĐhĐe razaŶtŶě zakročit – vǇjádřit požadavkǇ ŵěsta, kopii poslat Ŷa 
MiŶisterstvo životŶího prostředí, vládě, ŵěsto se ŵusí ďráŶit ;starosta: usŶeseŶí ďude 
Ŷásledovat až po sĐhůzĐe s Unipetrolem a IZS) 

: dotaz, jak ŵají v podoďŶýĐh případeĐh fuŶgovat školǇ, ŵáŵe zde ϲϬϬ dětí, 
ĐhǇďí ŵaŶuálǇ, ĐvičeŶí, postupǇ, hodlá se oďrátit Ŷa EU kvůli prověřeŶí, jestli splňují 
legislativŶí věĐi ohledŶě provozu, apeluje i Ŷa starostu, aďǇ se situaĐe řešila 

Ředitelka ZŠ: nikdo ZŠ neinformoval, neměli žádŶé iŶforŵaĐe, jak postupovat v případě 
události, ŵají svoje evakuačŶí pláŶǇ, ale jak ŵoĐ jsou odďorŶé, Ŷeví, Ŷikdo je se ZŠ ŶikdǇ 
nekonzultoval : v případě zásahu IZS vǇhlašuje evakuaĐi Ŷeďo jiŶá opatřeŶí právě IZS, 
UŶipetrol ŶeďǇl velitel zásahu, ale i tak je potřeďa dál iŶvestovat do ďezpečŶosti, k tomu 

sŵěřuje sĐhůzkaͿ Dotaz k zarážĐe: je ďezpečŶé pouštět děti Ŷa těloĐvik veŶ/větrat? : 

aŶo, zařízeŶí je prázdŶé, jedŶá se o ŵalé ŵŶožství látekͿ  
Místostarosta: V r. ϮϬϭϲ proďěhla ŶovelizaĐe zákoŶa o preveŶĐi závažŶýĐh havárií. Jsou ze 

stranǇ UŶipetrolu ŶaplŶěŶǇ všeĐhŶǇ věĐi, které tato legislativa předepisuje? : ano) 

Starosta: dotaz Ŷa uhlovodíkǇ, které jsou velŵi silŶě Đítit, je těžké věřit, že jsou ŶezávadŶé 

: koŶtiŶuálŶě proďíhá ŵěřeŶí, jsou ŶastaveŶé liŵitǇͿ, dotaz starosty Ŷa ŵožŶost 
oďŶoveŶí ŵoŶitorovaĐí staŶiĐe : jejiĐh vlastŶí koŶtrola je pro Ŷě Ŷejdůležitější, 
ŵožŶostí oďŶovǇ ŵoŶitor. staŶiĐe je ŵožŶé se zaďývatͿ; ŵístostarosta: stanice v Unipetrolu 

Ŷeŵůže provádět korektŶí ŵěřeŶí pro všeĐhŶǇ okolŶí oďĐe vzhledeŵ k povětrŶostŶíŵ 
vlivůŵ, veltruská staŶiĐe ŵá pro VeltrusǇ sŵǇsl 

: dotaz, jak se IZS dozví, že ŵá vǇjet : IZS přijede Ŷa základě autoŵatiĐké 
sigŶalizaĐe Ŷeďo hlášeŶé havárieͿ, stěžuje si Ŷa špatŶou spolupráĐi, dřív poskǇtovala Čes. 
rafiŶérská Veltrusůŵ alespoň fiŶaŶčŶí koŵpeŶzaĐi, dŶes jeŶ cca ϱϬ tis. Kč/ročŶě, VeltrusǇ 
z podŶiku ŶiĐ Ŷeŵají, jeŶ trpí a čekají, Đo se staŶe, přiŶáší jeŶ Ŷegativa 
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Starosta: Uvažuje se v ráŵĐi iŶvestiĐ o posuŶu v ďezpečŶosti/preveŶĐi? : určitě aŶo, 
tato snaha je Ŷa ϭ. ŵístěͿ, kolik koŶkrétŶě : záleží Ŷa výsledku vǇšetřováŶíͿ, kdǇ ďudou 
výsledkǇ vǇšetřováŶí : předpokládá se za Ϯ-ϯ ŵěsíĐeͿ 

: Đhválí čiŶŶost poliĐie, za ¾ hodiŶǇ přijela do prodejŶǇ ;vzŶikla škodaͿ 
Místostarosta: dotaz na riziko způsoďeŶé selháŶíŵ lidského faktoru : proďíhá 
Ŷeustálý tréŶiŶk praĐovŶíků ohledŶě dodržováŶí pravidel BOZP, proĐesŶí ďezpečŶosti, 
eǆistují toolďoǆǇ pro předáváŶí iŶforŵaĐí, Ŷa základě ŵiŵořádŶýĐh událostí ;MUͿ se defiŶují 
ŵožŶosti vzŶiku MU i jiŶde ve světě, preveŶĐi se věŶuje velké úsilíͿ 

 Ŷaďízí po zarážĐe ŵožŶost eǆkurze a představeŶí sigŶalizačŶíĐh sǇstéŵů. 
Ředitelka ZŠ: požaduje, aďǇ se Đo ŶejrǇĐhleji přijala opatřeŶí, aďǇ se příště starosta dozvěděl 
o Ŷehodě dřív, Ŷapř. do ϱ ŵiŶ,  souhlasí 

5aII) Prezentace projektu ESF – „Moderní a otevřený úřad“ 

Starosta představil týŵ projektu, hlavŶí aktivitǇ: příprava realizaĐe projektu, koŵuŶikaĐe 
s oďčaŶǇ ŵěsta a tvorďa strategiĐkýĐh dokuŵeŶtů, audit persoŶálŶíĐh proĐesů, proĐesŶí 
projektové řízeŶí a zavedeŶí ŵodelu CAF a řízeŶí lidskýĐh zdrojů, vzděláváŶí vedouĐíĐh 
praĐovŶíků úřadu v oďlasti vedeŶí a řízeŶí lidí. Starosta poděkoval výďoru pro rozvoj oďĐe za 
připoŵíŶkǇ ke studiíŵ v ráŵĐi projektu. 
PaŶ Kokeš: podstata CAF – zajistit, aďǇ ŵěstský úřad poskǇtoval kvalitŶější služďǇ oďčaŶůŵ, 
zavést dlouhodoďé ŵeĐhaŶisŵǇ pro zjišťováŶí, jestli proĐesǇ vǇhovují potřeďáŵ oďčaŶů. 
Cíle: poŵoĐt úřadu Đhápat, jaký je jeho účel, posílit sĐhopŶost úřadu koŵuŶikovat s oďčaŶǇ, 
předpoklad: úřad ŵá kvalitŶí proĐesǇ, praĐovŶíĐi Ŷejsou zatížeŶi zďǇtečŶou administrativou, 

ŵají čas věŶovat se oďčaŶůŵ, jsou ŵotivováŶi, ŵají doďré praĐovŶí podŵíŶkǇ. MapováŶí 
kvalitǇ života ve VeltrusíĐh ;zdraví, práĐe, vzděláŶí, životŶí prostředíͿ. 

: dotaz, co znameŶá CAF ;Kokeš: = společŶý hodŶotíĐí ráŵeĐ, sǇstéŵ ŵěřeŶí 
kvalitǇ služeď úřadu, každý rok se vǇhodŶoĐuje, dá se porovŶávat s jiŶýŵi úřadǇͿ,  

považuje CAF za přežitou záležitost z roku 2000 

: dotaz, jak dlouho se proďleŵatikou zaďývají (Kokeš: 4-ϱ ŵěsíĐůͿ, Đo je 
výsledkeŵ jejiĐh dosavadŶí práĐe ;Kokeš: aŶalýza čiŶŶostí Ŷa úřadě, Ŷavázali vazďǇ 
s jedŶotlivýŵi praĐovišti, jsou ŶávodǇ, kudǇ se vǇdat dálͿ, jak pozŶá výsledek, Đo uvidí 
koŶkrétŶího a kde ;Kokeš: Ŷapř. zrǇĐhleŶí staveďŶího řízeŶí, výsledkǇ ďudou ďrzǇ 
hŵatatelŶé, vǇďízí všeĐhŶǇ ke spolupráĐi, výsledkǇ Ŷa zastupitelstvu) 

Starosta: posíleŶí zpětŶé vazďǇ od oďčaŶů je důležité, podkladǇ tohoto tǇpu jsou pro Ŷěj 
ĐeŶŶé, ĐhĐe vǇlepšovat koŵuŶikaĐi s oďčaŶǇ, zvýšit profesioŶalitu jedŶáŶí úředŶíků, úředŶíĐi 
saŵi si uvědoŵují, že Ŷěkteré proĐesǇ jsou zastaralé, ŶavíĐ projekt ďǇl odsouhlaseŶ 
zastupitelstveŵ, je třeďa se Ŷa věĐ dívat víĐ pozitivŶě a Ŷeodŵítat vše Ŷové, projekt zahrŶuje 
spoustu studií, které ŵěsto potřeďuje ;Ŷapř. rekonstrukce sďěrŶého ŵísta, silŶiĐ, 
ŵultifuŶkčŶí ĐeŶtruŵ, dokoŶčeŶí úzeŵŶího pláŶu atd.), jde o sŵǇsluplŶě vǇužité fiŶaŶĐe 

5aIII) Přístavba ZŠ 

Starosta: zpraĐovává se studie pro Ŷovou přístavďu ŵísto dvojdoŵku, jsou Ϯ variaŶtǇ: zděŶá 
a ŵoŶtovaŶá, v pláŶu je zaĐhovat ďěžeĐkou dráhu, jedna lípa pravděpodoďŶě ďude 
odstraŶěŶa ;též ďude vǇžádáŶ posudek dendrologa). Studie bude k dispoziĐi Ŷa příštíŵ 
zasedáŶí. Velká přístavďa ZŠ ;před vĐhodeŵ do ZŠ za vǇužití Ŷového pozeŵkuͿ se řeší 
paralelŶě 

Ředitelka ZŠ: letos ŵůže škola přijŵout ϲϯ prvňáků ;tíŵ se ŶaplŶí kapacita školǇͿ, příští rok 
už odejde pouze ϰϰ deváťáků, ďude se ŵoĐt přijŵout jeŶ ϰϰ prvňáků ;hraŶiĐe: ϱϰϬ žákůͿ, 
Đhtěla ďǇ proĐes urǇĐhlit, ŵohla ďǇ se vǇužít dotaĐe od PřeŵǇslovskýĐh StředŶíĐh ČeĐh 
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(zhruba 5 mil. KčͿ, ďude vǇhlášeŶa v květŶu, stačí Ŷa Ŷi studie, paŶí ředitelka preferuje 
montovanou stavbu 

: dotaz, zda se řeší ŶevǇhovujíĐí hǇgieŶiĐké podŵíŶkǇ a úŶikové sĐhodiště 
(paŶí ředitelka: toaletǇ se částečŶě řeší, ale Ŷeustále přiďývají děti a ŶeŶí prostor, kaŵ 
rozšířit, ŵístostarosta: Đelé řízeŶí se skládá z úzeŵŶího řízeŶí a staveďŶího řízeŶí, číŵž se 
Đelý potřeďŶý proces pro Ŷápravu rozďěhl, je otázkou, zda a co lze stihnout o prázdŶiŶͿ 

5aIV) Probíhající projekty a opravy 

Starosta:  

 Byl spuštěŶ Ŷový kamerový sǇstéŵ, Ϯ kaŵerǇ ďǇlǇ získáŶǇ jako ďoŶus – uŵístěŶǇ 
v parčíku a Ŷa ZŠ 

 rekonstrukce části HavlíčkovǇ ul. ;viz výšeͿ: ŶásledujíĐí týdeŶ se pláŶuje dokoŶčeŶí 
 další týdeŶ se ďude realizovat sďěrŶé hŶízdo Ŷa tříděŶý odpad v ul. U Stadionu, je v pláŶu 

posílit svoz papíru a plastu Ŷa ϯǆ týdŶě ;četŶé stížŶosti Ŷa přeplŶěŶé popelŶiĐe tříděŶého 
odpaduͿ, vǇďízí oďčaŶǇ, aďǇ posílali fotkǇ a iŶforŵaĐe o stavu ŵíst Ŷa tříděŶý odpad, aby 

se situaĐe vǇřešila  si stěžuje Ŷa Ŷízkou frekveŶĐi vǇvážeŶí tetrapaku, ϭǆ za 
ŵěsíĐ je ŵálo, pan Kosek si stěžuje i Ŷa stejŶý proďléŵ s vývozeŵ skla; vedeŶí ŵěsta již 
řeší se zástupĐeŵ svozové firŵǇ) 

 park u hřďitova: Ŷa požadavek AgeŶturǇ Ŷa oĐhraŶu přírodǇ ;koŶtrola projektuͿ ďǇla 
provedeŶa dosadďa pod dozoreŵ paŶí SuĐhoňové ;provedlo ZahradŶiĐtví JelíŶekͿ – 

stroŵǇ a dřeviŶǇ včetŶě práĐe za ϭϰϱ tis. Kč ďez DPH, další dosadďǇ jsou ŵožŶé 
etapizovat i do roku 2019 

 cesta V BlaňkáĐh: právŶík doporučuje odstoupit od sŵlouvǇ, aďǇ ŵěsto ŵohlo začít 
s opravami samo, ŶásledŶě vǇčíslit Ŷáklady na opravu a vǇŵáhat i tuto částku, starosta 

by preferoval etapizaci opravy (ŵajitelka zahrádky v lokalitě: rizikový a havarijŶí stav je 
Đelá Đesta, etapizaĐi ŶedoporučujeͿ, záležitost vǇšetřuje poliĐie, ŵěsto si ďude stěžovat u 
státŶí zástupkǇŶě Ŷa vǇšetřovaĐí proĐes ;prozatíŵ doporučeŶo dopravŶí zŶačeŶí se 

sŶížeŶou rǇĐhlostí a s výstrahouͿ 
 zastupitel Štulík: stížŶost Ŷa praskliŶǇ v ul. Smetanova, propadlá silŶiĐe (starosta: 

reklamace ďude řešeŶa s NPÚͿ 
 : praskliŶa přes Đelou silŶiĐi v ul. Seifertova 

 Ŷa školŶíŵ dvoře se ďude realizovat účiŶŶější opatřeŶí Ŷa ŶakládáŶí s dešťovou vodou 

5aIV) Různé ȋakce pořádané městem aj.Ȍ 

Starosta zve Ŷa ŶásledujíĐí středu ϰ. ϰ. ϮϬϭϴ od ϭϲ h Ŷa sĐhůzku s odďorŶíkǇ přes dopravŶí 
zŶačeŶí, které se zaďývají dopravŶí situaĐí a zklidŶěŶíŵ dopravǇ ve VeltrusíĐh. 

PozváŶka Ŷa akci „UKLIĎME ČESKO A VELTRUSY“, v soďotu ϳ. ϰ. ϮϬϭϴ sraz před MěÚ v 9:00. 

Místostarosta: pravděpodoďŶě ϭϵ. ϰ. se ďudou otevírat oďálkǇ Ŷa studie v ráŵĐi projektu 
ESF, vǇzývá zastupitele, aďǇ se zúčastŶili otevíráŶí oďálek. 

5b) Informace výborů – zpráva o jejich činnosti 
Zastupitel Dykast iŶforŵoval o zasedáŶí výďoru pro rozvoj oďĐe, proďíralo se zadáŶí pro 
veřejŶou zakázku projektu ESF a pláŶovaŶá výstavďa Ŷaproti ZahradŶiĐtví JelíŶek ;výstavďu 
výďor ŶedoporučujeͿ, je hotový zápis, ďude posláŶ zastupitelůŵ. 

5c) Informace zastupitelů 

nebyly 
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6. DISKUZE 
průďěžŶě 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoval všeŵ přítoŵŶýŵ za účast Ŷa 42. zasedáŶí. Další zasedáŶí se ďude koŶat 
ve středu 25. 4. 2018. ZasedáŶí se zúčastŶilo ϭϳ oďčaŶů. 
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 28. 3. 2018 – zápis číslo 42 
 

1. Zastupitelé sĐhválili prograŵ zasedáŶí č. 42.  

UsŶeseŶí č. ϭ ďylo sĐhváleŶo: 7-0-0 

2. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ v souladu s § ϭϬϮ, odst. ϮͿ, písŵ. oͿ resp. odst. ϰͿ, zákoŶa 
ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. zákoŶ o oďĐíĐh sĐhválilo účetŶí závěrku Mateřské školǇ VeltrusǇ za rok ϮϬϭϳ a 
odsouhlasilo převedeŶí kladŶého hospodářského výsledku ve výši 40.123,08 Kč do rezervŶího 
foŶdu Mateřské školǇ VeltrusǇ. 
UsŶeseŶí č. Ϯ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

3. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ v souladu s § ϭϬϮ, odst. ϮͿ, písŵ. oͿ resp. odst. ϰͿ, zákoŶa 
ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. zákoŶ o oďĐíĐh sĐhválilo účetŶí závěrku ZákladŶí školǇ VeltrusǇ za rok ϮϬϭϳ 

s výsledkeŵ hospodařeŶí Ϭ Kč z hlavŶí čiŶŶosti a ϯϬ.ϰϯϬ Kč z vedlejší čiŶŶosti a odsouhlasilo 

převedeŶí kladŶého hospodářského výsledku z vedlejší čiŶŶosti v toŵto čleŶěŶí: ve výši 
20.000  Kč do rezervŶího foŶdu a ϭϬ.ϰϯϬ Kč do foŶdu odŵěŶ ZákladŶí školǇ VeltrusǇ. 
UsŶeseŶí č. 3 bylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

4. Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy sĐhvaluje v souladu s písŵ. ďͿ, odst. Ϯ, § ϴϰ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ 
Sď. ZákoŶ o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ účetŶí závěrku ŵěsta VeltrusǇ za rok ϮϬϭϳ s výsledkeŵ 
hospodařeŶí + 6.998.294,47 Kč. Zisk ďude použit jako fiŶaŶčŶí rezerva pro další rokǇ. 
UsŶeseŶí č. 4 ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

5. Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy uděluje souhlas s ĐeloročŶíŵ hospodařeŶíŵ ŵěsta a sĐhvaluje 
závěrečŶý účet ŵěsta za rok ϮϬϭϳ včetŶě zprávǇ o výsledku přezkouŵáŶí hospodařeŶí ŵěsta 
za rok 2017 s výrokeŵ: „ďez výhrad“.  
UsŶeseŶí č. ϱ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

6. Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy souhlasí s podpiseŵ sŵlouvǇ o sŵlouvě ďudouĐí o zřízeŶí 
služeďŶosti a sŵlouvu o právu provést stavďu za účeleŵ výŵěŶǇ vzdušŶého veŶkovŶího 
vedeŶí NN podzeŵŶíŵ kaďelovýŵ vedeŶí NN, Ŷa parĐeláĐh s parĐ. č.: 407/20, 409/1, 1094/2, 

414/3, 410/13, 1164, 407/38, 406/25, 409/5, 406/62, 411/4, 1151/3, 1151/2, st. 512, 

1151/1, 1064/4, 408/1, 1097/3, 413/17, 780/18, 1064/3, 1064/8, 1064/16, 1064/2, 53, 

1065/1, 72, 406/3 a 406/28 vše v k. ú. VeltrusǇ a staŶovuje ĐeŶu za Ŷáhradu Ŷa částku 
283 820,-Kč. 

UsŶeseŶí č. ϲ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

7. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí se zřízeŶíŵ věĐŶého ďřeŵeŶe ve prospěĐh ČEZ 
DistriďuĐe, a.s. Ŷa pozeŵĐíĐh parĐ. č. ϭϬϲϱ/Ϯ a parĐ. č. ϭϬϲϱ/ϳ v k. ú. VeltrusǇ, v rozsahu dle 
geoŵetriĐkého pláŶu č. ϭϳϴϳ-ϵϱϭϮ/ϮϬϭϳ sĐhváleŶýŵ katastrálŶíŵ úřadeŵ pro Středočeský 
kraj, KatastrálŶí praĐoviště MělŶík, dŶe ϳ. Ϯ. ϮϬϭϴ pod čísleŵ PGN-174/2018-ϮϬϲ pro účelǇ 
zřízeŶí přípojkǇ podzeŵŶího vedeŶí Ŷízkého Ŷapětí. 
UsŶeseŶí č. ϳ ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

8. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ ďere Ŷa vědoŵí, že podle zastupitelstveŵ sĐhváleŶýĐh „Zásad 
pro poskǇtováŶí ĐestovŶíĐh Ŷáhrad čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta“, účiŶŶýĐh od ϭ. ϯ. ϮϬϭϴ, 
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ďǇlǇ čleŶůŵ zastupitelstva ŵěsta vǇplaĐeŶǇ v souvislosti s výkoŶeŵ jejiĐh fuŶkĐí ĐestovŶí 
ŶáhradǇ za oďdoďí od ϭ. 1. 2018 do 28. 2. 2018. 

UsŶeseŶí č. ϴ ďylo sĐhváleŶo: 8-0-1  

9. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ ďere Ŷa vědoŵí dle zákoŶa o oďĐíĐh č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. darovaĐí 
sŵlouvu od společŶosti SǇŶthos KralupǇ, a. s. v hodŶotě ϱϬ.ϬϬϬ Kč. 
UsŶeseŶí č. 9 ďylo sĐhváleŶo: 8-0-1 

10. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ sĐhvaluje v souladu se zákoŶeŵ č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., o oďĐíĐh 
;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, v platŶéŵ zŶěŶí, předložeŶý Dodatek č. ϭ ke sŵlouvě o zajištěŶí zpětŶého 
odďěru ze dŶe ϯϭ. ϭϮ. ϮϬϬϱ a vǇužití odpadů z oďalů se společŶostí EKO-KOM, a. s. a to 

s účiŶŶostí od Ϯϴ. ϯ. ϮϬϭϴ. 
UsŶeseŶí č. 10 ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

11. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ zřizuje s účiŶŶostí od Ϯϴ. ϯ. ϮϬϭϴ SoĐiálŶí foŶd ŵěsta VeltrusǇ 
k zaďezpečováŶí kulturŶíĐh, soĐiálŶíĐh a dalšíĐh potřeď zaŵěstŶaŶĐů v praĐovŶíŵ poŵěru a 
souhlasí se zřízeŶíŵ zvláštŶího ďaŶkovŶího účtu ve forŵě podúčtu k ZBÚ. Zastupitelstvo 
ŵěsta sĐhvaluje zásadǇ používáŶí SoĐiálŶího foŶdu a rozpočet SoĐiálŶího foŶdu pro rok ϮϬϭϴ, 
který je součástí rozpočtu ŵěsta pro rok ϮϬϭϴ. 
UsŶeseŶí č. 11 ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

12. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s přistoupeŶíŵ k MeŵoraŶdu „Koridor D ϴ – sdružeŶí 
oďĐí a spolků“. 
UsŶeseŶí č. 12 ďylo sĐhváleŶo: 7-0-2 

13. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost LiŶkǇ ďezpečí, z. s. ze dŶe Ϯϯ. ϯ. ϮϬϭϴ a 
rozhodlo v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a Ŷásl. a souv. zákoŶa č. ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., oďčaŶský zákoŶík, 
v platŶéŵ zŶěŶí, o poskǇtŶutí fiŶaŶčŶího daru ve výši ϱ.ϬϬϬ Kč spolku LiŶka ďezpečí, z. s. 
UsŶeseŶí č. 13 ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

14. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ v souladu s odst. 2. čl. V., sŵěrŶiĐe č. ϭ/ϮϬϭϲ zastupitelstva 
ŵěsta Veltrus o zadáváŶí veřejŶýĐh zakázek ŵalého rozsahu, sĐhvaluje Ŷa základě "Protokolu 
o posouzeŶí a hodŶoĐeŶí Ŷaďídek" koŵise ustaŶoveŶé Ϯϭ. ϯ. ϮϬϭϴ ředitelkou školǇ, výďěr 
ŶejvhodŶější ŶaďídkǇ předložeŶé firŵou "ALICOM s.r.o." 

UsŶeseŶí č. 14 ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 

15. Zastupitelé ukládají vedeŶí ŵěsta provedeŶí průzkuŵu trhu a Ŷa příštíŵ zasedáŶí předložit 
ŵiŶiŵálŶě tři ŶaďídkǇ Ŷa dodavatele plǇŶu.  
UsŶeseŶí č. 15 ďylo sĐhváleŶo: 7-1-1 

16. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí v souladu se SŵěrŶiĐí č. Ϯ/ϮϬϭϲ, o zadáváŶí zakázek 
ŵalého rozsahu se zadáŶíŵ VZMR Ŷa realizaĐi rozšířeŶé opravǇ části koŵuŶikaĐe v ulici 

Havlíčkova paŶu Petru Pauzovi Ŷa základě předložeŶé ĐeŶové ŶaďídkǇ v Đelkové hodŶotě 
ϭϲϵ.ϱϲϭ Kč ďez DPH ;tj. ϮϬϱ.ϭϲϵ Kč včetŶě DPHͿ. 
UsŶeseŶí č. 16 ďylo sĐhváleŶo: 9-0-0 
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Ověřovatelé: Ing. Vladiŵír Štulík         

IŶg. Barďora ŠťastŶá         

Starosta: Mgr. Filip Volák         

Zapsala:  Nikola ForŵaŶová    

 

 


